

Drukarze pomorscy zakończyli II etap
współzawodnictwa pracy

W Domu Drukarza w Bydgoszczy odbyła się uroczystość zakończenia II kwartalnego etapu współzawodnictwa pracy Okręgu Pomorskiego Zm. Zaw. Pracowników Przem. Poligraficznego. Podczas uroczystości po podsumowaniu wyników II etapu współzawodnictwa — odznaczono dyplomami i nagrodami pieniężnymi 120 przodowników pracy drukarni bydgoskich.

Na górnym zdjęciu: p. Zielińska wygłasza referat; na dolnym wyróżnieni przodownicy pracy.

Foto. — IKP



Uchwały KERM

Nowe stawki opłat
na wczasach

WARSZAWA Na ostatnim posiedzeniu prezydium Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów ustalili nowe stawki opłat za wczasy, powołali do życia Komitet dla Spraw Postępu Technicznego, Instytut Dokumentacji Naukowo-Technicznej i Instytut Naukowo-Badawczy Handlu i Żywności Zbiorowego oraz rozpatrzyli projekty nowych aktów ustawodawczych z dziedziny gospodarki narodowej.

W dążeniu do zapewnienia człowiekowi pracy lepszych warunków wypoczynku, KERM powziął uchwałę, która określa wysokość opłat na wczasach, organizowanych w ramach Funduszu Wczasów Pracowniczych.

Od dnia 1 stycznia br. dzienna stawka na wczasach pracowniczych wynosi 510 zł, z czego na pracownika przypada przeciętnie 150 zł, resztę zaś pokrywa państwo i pracodawca.

Niezależnie od udziału w stawce 510 złotych, państwo płacić będzie FWP w br. dodatkowo 90 milj. zł. Dziennie za każdego pracownika, korzystającego z wczasów — na pokrycie zwiększonych wydatków akcji kulturalno-oświatowej, oraz kosztów remontu i uzupełnienia sprzętu w domach wczasowych. Dopłata ta pozwoli na znaczną poprawę warunków pobytu wczasowiczów w domach FWP.

Uchwała wprowadza również zmianę w dotychczasowym systemie wpał pracodawcy na rachunek Funduszu. Obecnie pracodawca będzie wypłacał sumę, przypadającą z tytułu jego dopłaty — bezpośrednio do rąk pracownika, co przyniesie znaczne uproszczenie i wyeliminuje prowadzenie zawężonej ewidencji.

Wykonanie zadań planu 6-letniego wymaga unowocześnienia procesów produkcji i slosowania w jak najszerszym zakresie osiągnięć postępu technicznego w przemyśle, budownictwie, transporcie, rolnictwie itp.

W związku z tym KERM powołał Komitet dla Spraw Postępu Technicznego, którego zadaniem będzie m. in. wprowadzenie do gospodarki narodowej nowych metod wytwórczych, mechanizacji, automatyzacji, przyspieszenie procesów produkcyjnych itp.

Komitet czuwać będzie nad realizacją w naszym życiu gospodarczym wyników prac instytutów naukowo-badawczych i innych placówek naukowych, nad właściwym zastosowaniem usprawnień i wynalazków pracowniczych, posiadających szersze znaczenie oraz nad rozszerzeniem doświadczeń produkcyjnych przodujących zakładów na inne zakłady o podobnej produkcji.

Przewodnictwo Komitetu obejmie zastępcą przewodniczącego Państw. Komisji Planowania Gospodarczego, minister Eugeniusz Szary. W skład Komitetu wejdą m. in. przedstawiciele świata naukowego i technicznego z różnych resortów gospodarczych.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął również uchwałę o utworzeniu Instytutu Dokumentacji Naukowo-Technicznej.

Zadaniem Instytutu będzie gromadzenie, rejestrowanie i rozpowszechnianie informacji, prac naukowych itp. z zakresu techniki, nauki i zagadnień gospodarczych, związanych z techniką oraz udostępnianie zdobytych naukowo-technicznych, tak krajowych jak i zagranicznych — urzędów, instytucjom, przedsiębiorstwom, wyższym uczelniom, placówkom naukowo-badawczym itp.

Instytut będzie również udzielał informacji i udostępniał materiały naukowo-techniczne racjonalizatorom i wynalazcom, będzie utrzymywał łączność i współpracował z podobnymi instytutami zagranicznymi, a w szczególności ZSRR i krajów demokracji ludowej.

Przebudowa gospodarcza Polski w ramach planu 6-letniego wymaga postawienia zagadnień obrotu towarowego i żywienia ludności na naukowych podstawach.

Do realizacji tego postulatu zmierzają uchwały Komitetu Ekonomicznego o powołaniu Instytutu Naukowo-Badawczego Handlu i Żywności Zbiorowego.

W dalszym ciągu obrad KERM rozpatrzył projekt ustawy o stosunkach służbowych nauczycieli szkół i zakładów, podległych Centralnemu Urzędowi Szkolenia Zawodowego oraz projekt uchwały Rady Ministrów w sprawie wyodrębnienia środków finansowych na Fundusz Socjalny.

Ponadto Komitet Ekonomiczny uchwalił utworzenie Centralnego Zarządu Przemysłu Okręgowego, zamiast dotychczas działającego przedsiębiorstwa państwowego pn. Zjednoczone Słocznice Polskie.

ZGON
podsekretarza stanu
Mn. Komunikacji

WARSZAWA. W piątek 6 stycznia w godzinach wieczornych powracający samochodem z Lublina do Warszawy podsekretarz stanu w Ministerstwie Komunikacji, mgr Józef Ceglecki uległ śmiertelnemu wypadkowi w katastrofie samochodowej.

Ruch partyzancki na Formozie przybiera na sile
Sytuacja w ostatnie „twierdzy” Czang-Kai-Szeka
coraz bardziej napreżona

Ewakuacja amerykańskich „współpracowników” Kuomintangu

Sytuacja na Formozie staje się z każdym dniem coraz bardziej napreżona. Korespondenci prasy amerykańskiej donoszą z Taipei (stolica Formozy), że na terenie całej wyspy wzrasta ruch partyzancki, skierowany przeciwko władzom kuomintangowskim. Nie wyklucza się wybuchu powstania mieszkańców wyspy przeciwko zniestanawidzonemu reżimowi Czang Kai-Szeka i jego amerykańskim doradcom.

Dzienniki donoszą, że również wśród oddziałów kuomintangowskich na Formozie panuje silny ferment. Oficerowie stosują drażniące metody dla zachowania dyscypliny wśród żołnierzy kuomintangowskich. W wielu wypadkach żołnierze wraz z uzbrojeniem przechodzą na stronę partyzantów.

Budynki, należące do Ameryka

nów, znajdują się pod silną strażą policjantów uzbrojonych w automaty i granaty. Również rezydencja Czang Kai-Szeka jest chroniona przez grupę oficerów — przed gniewem ludności.

Departament stan. USA, licząc się z nastrojami ludności Formozy, wydał obywatelom amerykańskim, współpracującym z władzami kuomintangowskimi — zlece nie natychmiastowego opuszczenia Formozy.

Umowa
handlowa
Polski
z Rumunią

WARSZAWA. W Bukareszcie podpisana została polsko-rumuńska umowa handlowa na rok 1950, rozszerzająca wzajemne obroty o ok. 40 proc. w stosunku do r. 1949.

Umowa przewiduje dostawy z Rumunii: produktów naftowych, kukurydzy, jęczmienia, kuszczów utwardzonych, różnych rud metalicznych, drewna, mięsa i in. towarów.

Polska dostarczać będzie wyroby przemysłu hutniczego, chemicznego, elektrotechnicznego, metalowego, mineralnego, nasion buraka cukrowego i inne.

Umowę podpisali: ze strony polskiej — charge d'affaires w Bukareszcie, T. Fidziński i wicedyrektor, dep. Ministerstwa Handlu Zagr., F. Fabiański, ze strony rumuńskiej zaś wiceminister handlu zagranicznego G. Radulescu.

STAN POGODY

W dniu dzisiejszym pochmurno z opadami śniegu z deszczem i śniegu. W dzielnicach południowych i od zachodu kraju miejscami mgliście. Temperatura ok. 0 stopni. W pozostałych częściach kraju mroźniej i coraz chłodniej. Wiatry na ogół słabe z kierunków wschodnich i północno-wschodnich.

Czechosłowacja protestuje
przeciwko prześladowaniom
obywateli CSR w Jugosławii

PRAGA. W dniu 6 bm. czechosłowackie ministerstwo spraw zagranicznych wręczyło ambasadzie jugosłowackiej w Pradze notę, zawierającą ostry protest przeciwko prześladowaniu przedstawicieli mniejszości czeskiej i słowackiej w Jugosławii, którzy wyrazili chęć powrotu do kraju ojczystego. Nota domaga się zwolnienia z więzienia wymienionych w niej osób oraz umożliwienia im niezwłocznego wyjazdu do Czechosłowacji.

Nota stwierdza, że władze jugosłowackie od pewnego czasu stosują naj-

bardziej brutalne akty terroru i gwałtów wobec obywateli czechosłowackich w Jugosławii i przedstawiciele mniejszości czeskiej i słowackiej, którzy pragną wrócić do Czechosłowacji. Przedmiotem prześladowań są przede wszystkim najwybitniejsi przedstawiciele mniejszości czeskiej i słowackiej w Jugosławii, aktywni bojownicy antyfaszystowskiej z czasów okupacji oraz znani działacze na polu odbudowy powojennej.

